

logo
comprador**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE SARNEY/MA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 11/2021****LICITANET**
LICITAÇÕES ON-LINE**PROPOSTA FINAL PREGÃO****Fornecedor: PHENIX HOSPITALAR LTDA****CNPJ: 07.851.653/0001-23****Representante:** JOSÉ DE RIBAMAR SILVA FERREIRA**Telefone:** (91) 3266-8571**E-mail:** phenixhospitalar@yahoo.com.br**Endereço:** PSG ALVARO ADOLFO, 108 - PEDREIRA, Belém - Pará - 66085-030

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	300,00	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT.C/100	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
2	300,00	FR	AGUA DESTILADA 1000ML	HALEX	HALEX	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00
3	24.000,00	UND	AGULHA DESC. 13 X 4,5	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
4	24.000,00	UND	AGULHA DESC. 20 X 5,5	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,04	R\$ 960,00
5	40.000,00	UND	AGULHA DESC. 25 X 7	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
6	12.000,00	UND	AGULHA DESC. 25 X 8	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,04	R\$ 480,00
7	15.000,00	UND	AGULHA DESC. 30 X 7	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,04	R\$ 600,00
8	20.000,00	UND	AGULHA DESC. 30 X 8	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,04	R\$ 800,00
9	10.000,00	UND	AGULHA DESC. 40 X 12	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,04	R\$ 400,00
10	700,00	LTS	ALCOOL A 70% 1000ML	ITAJA	ITAJA	R\$ 4,35	R\$ 3.045,00
11	300,00	FR	ALCOOL A 70% EM GEL - 240ML	ITAJA	ITAJA	R\$ 6,65	R\$ 1.995,00
12	400,00	RL	ALGODAO HIDROFILO 500GR	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 10,96	R\$ 4.384,00
13	240,00	PCT	ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS 90G	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 2,82	R\$ 676,80
14	120,00	PCT	ALGODÃO ORTOPEDICO NUMERO 10	POLAR	POLAR	R\$ 4,33	R\$ 519,60
15	120,00	PCT	ALGODÃO ORTOPEDICO NUMERO 15	POLAR	POLAR	R\$ 6,28	R\$ 753,60
16	240,00	UND	ALMOTOLIA EM PLASTICO - 500ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,84	R\$ 921,60
17	100,00	UND	APARELHO DE GLICEMIA	VR MEDICAL	VR MEDICAL	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
18	150,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 62,99	R\$ 9.448,50
19	400,00	PCT	ATADURA DE CREPE TAM. 10 X 30CM PCT. C/12	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
20	400,00	PCT	ATADURA DE CREPE TAM. 15 X 30CM PCT. C/12	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 4,94	R\$ 1.976,00
21	400,00	PCT	ATADURA DE CREPE TAM. 20 X 4,5CM PCT. C/12	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
22	100,00	CAIXA	ATADURA GESSADA NUMERO 10, CAIXA COM 10 UNIDADES.	POLAR	POLAR	R\$ 7,99	R\$ 799,00
23	100,00	CAIXA	ATADURA GESSADA NUMERO 15, CAIXA COM 10 UNIDADES.	POLAR	POLAR	R\$ 9,79	R\$ 979,00
24	24,00	CAIXA	BISTURI DESC. Nº: 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 26,88	R\$ 645,12
25	30,00	CAIXA	BISTURI DESC. Nº: 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 26,99	R\$ 809,70

26	150,00	UND	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 2,99	R\$ 448,50
27	240,00	UND	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 2,82	R\$ 676,80
28	150,00	LTS	CLOROHXIDINA A 2% 1000ML	REYMER	REYMER	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
29	1.200,00	UND	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 624,00
30	1.200,00	UND	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 624,00
31	6.000,00	UND	COLETOR UNIVERSAL 80ML AZUL	3DINDUSTRIA	3DINDUSTRIA	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
32	500,00	PCT	COMPRESA 7,5 x 7,5 PCT.C/500	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 9,05	R\$ 4.525,00
33	400,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE 91 X 91	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00
34	100,00	UND	EQUIO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,31	R\$ 131,00
35	7.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 1,02	R\$ 7.140,00
36	1.000,00	UND	EQUIPO MICROGOTAS	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
37	432,00	UND	ESCOVA P/ASSEPSIA COM IODO	MAC	MAC	R\$ 2,19	R\$ 946,08
38	400,00	RL	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5	MISSNER	MISSNER	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00
39	200,00	RL	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5 x 10	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,77	R\$ 554,00
40	50,00	CAIXA	FILME RADIOGRAFICO 18 X 24CM, CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	FUJI	FUJI	R\$ 120,82	R\$ 6.041,00
41	50,00	CAIXA	FILME RADIOGRAFICO 24 X 30CM, CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	FUJI	FUJI	R\$ 159,99	R\$ 7.999,50
42	50,00	CAIXA	FILME RADIOGRAFICO 30 X 40CM, CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	FUJI	FUJI	R\$ 299,99	R\$ 14.999,50
43	720,00	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE Nº: 0	SHALON	SHALON	R\$ 1,29	R\$ 928,80
44	720,00	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE Nº: 1	SHALON	SHALON	R\$ 1,29	R\$ 928,80
45	720,00	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE Nº: 2	SHALON	SHALON	R\$ 1,29	R\$ 928,80
46	720,00	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE Nº: 3	SHALON	SHALON	R\$ 1,29	R\$ 928,80
47	720,00	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE Nº: 4	SHALON	SHALON	R\$ 1,29	R\$ 928,80
48	3.000,00	UND	FITA DE GLICEMIA CAPILAR	ONCALPLUS	ONCALPLUS	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00
49	120,00	FR	FIXADOR CITOPATOLOGICO SPRAY DE 100ML	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 6,66	R\$ 799,20
50	20,00	FR	FIXADOR PARA PROCESSADORA DE RAO X	FOTO QUIMICA	FOTO	R\$ 279,99	R\$ 5.599,80
56	1.200,00	UND	JELCO - CATETER INTRAVENOSO TAM. 18	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,75	R\$ 900,00
57	1.200,00	UND	JELCO - CATETER INTRAVENOSO TAM. 20	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,79	R\$ 948,00
58	1.200,00	UND	JELCO - CATETER INTRAVENOSO TAM. 22	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,79	R\$ 948,00
59	1.200,00	UND	JELCO - CATETER INTRAVENOSO TAM. 24	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00
60	1.000,00	KIT	KIT MATERIAL CERVICO - UTERINO TAM. G	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,89	R\$ 890,00
61	1.500,00	KIT	KIT MATERIAL CERVICO - UTERINO TAM. M	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00
62	1.000,00	KIT	KIT MATERIAL CERVICO - UTERINO TAM. P	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,74	R\$ 740,00
63	150,00	KIT	KIT P/NEBULIZAÇÃO EM AR COMPRIMIDO ADULTO - 01 MASCARA ADULTO; 01 COPO DOSADOR; 01 MANGUEIRA	DARU	DARU	R\$ 9,29	R\$ 1.393,50
64	150,00	KIT	KIT P/NEBULIZAÇÃO EM AR COMPRIMIDO INFANTIL - 01 MASCARA INFANTIL; 01 COPO DOSADOR; 01 MANGUEIRA.	DARU	DARU	R\$ 9,29	R\$ 1.393,50

65	50,00	CAIXA	LAMINA P/BISTURI Nº: 11, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 25,99	R\$ 1.299,50
66	50,00	CAIXA	LAMINA P/BISTURI Nº: 23, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 25,99	R\$ 1.299,50
67	50,00	CAIXA	LAMINA P/BISTURI Nº: 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABORIMPORT1	LABORIMPORT	R\$ 27,54	R\$ 1.377,00
68	100,00	CAIXA	LANCETA DESC. DIGITAL cx.c/200	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00
69	300,00	RL	LENÇOL DE PAPEL DESC. 70 X 50	ASTROMED	ASTROMED	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
70	2.000,00	PAR	LUVA CIRURG. ESTERIL 7,0	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00
71	2.000,00	PAR	LUVA CIRURG. ESTERIL 7,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00
72	2.000,00	PAR	LUVA CIRURG. ESTERIL 8,0	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00
73	300,00	CAIXA	LUVA P/PROCEDIMENTO - G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 83,99	R\$ 25.197,00
74	500,00	CAIXA	LUVA P/PROCEDIMENTO - M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 87,99	R\$ 43.995,00
75	400,00	CAIXA	LUVA P/PROCEDIMENTO - P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 89,99	R\$ 35.996,00
76	400,00	CAIXA	MASCARA DESC. CX.C/50	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 15,79	R\$ 6.316,00
77	100,00	UND	MASCARA P/NEBULIZAÇÃO ADULTO	VR MEDICAL	VR MEDICAL	R\$ 8,99	R\$ 899,00
78	100,00	UND	MASCARA P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL	VR MEDICAL	VR MEDICAL	R\$ 9,08	R\$ 908,00
79	24,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO TAM. 150MM X 100MM	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 24,99	R\$ 599,76
80	24,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO TAM. 80MM X 100MM	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 22,43	R\$ 538,32
81	1.200,00	UND	POTE COLETA URINA/ESCARRO	3D INDUSTRIA	3D INDUSTRIA	R\$ 0,32	R\$ 384,00
82	1.200,00	UND	SACO DE LIXO HOSPITALAR - 15 LTS BRANCO	RAVA	RAVA	R\$ 0,11	R\$ 132,00
83	1.200,00	UND	SACO DE LIXO HOSPITALAR - 50 LTS BRANCO	RAVA	RAVA	R\$ 0,25	R\$ 300,00
84	120,00	UND	SACO PARA CADAVER TAMANHO G	RAVA	RAVA	R\$ 13,85	R\$ 1.662,00
85	2.000,00	UND	SCALP Nº: 19	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,25	R\$ 500,00
86	3.000,00	UND	SCALP Nº: 21	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,22	R\$ 660,00
87	6.000,00	UND	SCALP Nº: 23	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
88	6.000,00	UND	SCALP Nº: 25	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
89	2.000,00	UND	SCALP Nº: 27	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,22	R\$ 440,00
90	7.000,00	UND	SERINGA DE 1ML C/AG. 13 X 4,5	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00
91	15.000,00	UND	SERINGA DESC. DE 10ML S/AG.	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
92	10.000,00	UND	SERINGA DESC. DE 20ML S/AG.	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
93	6.000,00	UND	SERINGA DESC. DE 3ML C/AG. 13 X 4,5	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
94	6.000,00	UND	SERINGA DESC. DE 3ML C/AG. 20 X 5,5	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
95	6.000,00	UND	SERINGA DESC. DE 3ML C/AG. 25 X 7	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
96	20.000,00	UND	SERINGA DESC. DE 3ML S/AG.	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
97	20.000,00	UND	SERINGA DESC. DE 5ML S/AG.	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
98	10.000,00	UND	SERINGA DESC. P/INSULINA S/AG.	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00

99	100,00	UND	SOLUÇÃO AGUA OXIGENADA - LITRO	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 5,94	R\$ 594,00
100	72,00	L	SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA DEGERMANTEDE CLOROHIDRATO A 2%	RIO	RIO	R\$ 14,99	R\$ 1.079,28
101	50,00	UND	SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA TOPICO	RIO	RIO	R\$ 14,99	R\$ 749,50
102	100,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 10	CPL	CPL	R\$ 0,67	R\$ 67,00
103	100,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 6	CPL	CPL	R\$ 0,55	R\$ 55,00
104	100,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 8	CPL	CPL	R\$ 0,66	R\$ 66,00
105	120,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 12	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,66	R\$ 319,20
106	120,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 14	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,34	R\$ 280,80
107	120,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 16	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,66	R\$ 319,20
108	120,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 18	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,73	R\$ 327,60
109	120,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 20	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,74	R\$ 448,80
110	120,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 22	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,95	R\$ 354,00
111	50,00	UND	SONDA DE GASTROFOMIA EM SILICONE CIBALÃO TIPO PADRÃO NUMERO 16	MEDIICON	MEDCON	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
112	120,00	UND	SONDA NASOGASTICA NUMERO 18	CPL	CPL	R\$ 0,99	R\$ 118,80
113	120,00	UND	SONDA NASOGASTICA NUMERO 20	CPL	CPL	R\$ 1,01	R\$ 121,20
114	120,00	UND	SONDA NASOGASTICA NUMERO 22	CPL	CPL	R\$ 1,01	R\$ 121,20
115	120,00	UND	SONDA NASOGASTICA NUMERO 8	CPL	CPL	R\$ 0,80	R\$ 96,00
116	120,00	UND	SONDA NASOGASTICA NUMERO 6	CPL	CPL	R\$ 0,76	R\$ 91,20
117	120,00	UND	SONDA URETRAL DE ALMO NUMERO 10	CPL	CPL	R\$ 0,82	R\$ 98,40
118	120,00	UND	SONDA URETRAL DE ALMO NUMERO 16	CPL	CPL	R\$ 0,75	R\$ 90,00
119	150,00	UND	TERMOMETRO CLINICO AUXILAR	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 11,67	R\$ 1.750,50
						Total R\$ 295.205,06	

Fornecedor: JOSE A M SOARES**CNPJ: 02.537.040/0001-00****Representante:** Milton Cezar Oliveira**Telefone:** (98) 3381-1616**E-mail:** dismep@hotmail.com**Endereço:** AVENIDA DR ALMIR SOARES, 151 - VILA FILUCA, Pinheiro - Maranhão - 65200-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
51	100,00	UND	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	Embramed	Und	R\$ 1,50	R\$ 150,00
						Total R\$ 150,00	

Fornecedor: J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI
20.461.187/0001-38**CNPJ:****Representante:** J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE**Telefone:** (98) 3653-3186**E-mail:** brasmedica@bol.com.br**Endereço:** RUA LATERAL NORTE, 360 - JARDIM NOVA ERA, Santa Inês - Maranhão - 65306-075

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
52	150,00	FR	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 1000ML	MERCUR	FR	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00

53	150,00	PCT	GORRO COM LAÇO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PHARMATEX	PCT	R\$ 17,40	R\$ 2.610,00
							Total R\$ 4.065,00

Fornecedor: MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.**CNPJ: 31.085.156/0001-46****Representante:** Claudia Baracs**Telefone:** (41) 3675-1398**E-mail:** licitacao@macmedbrasil.com.br**Endereço:** EST DA GRACIOSA, 1013 - ATUBA, Colombo - Paraná - 83413-200

R\$

11/2021

575

FIS.

ASS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
54	150,00	PCT	GORRO DESC. C/ELASTICO (TOUCA), PACOTE COM 100 UNIDADES.	FARMATEX	TOUCA	R\$ 17,35	R\$ 2.602,50
55	50,00	UND	INALADOR MEDICINAL ADULTO COM MÁSCARA PARA AR COMPRIMIDO	DARU	INALADOR	R\$ 140,60	R\$ 7.030,00
							Total R\$ 9.632,50

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.